
COSTITUZIONE  GRUPPO  DI  LAVORO  E  SOSTITUZIONE  RUP AFFIDAMENTO  DEL

SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE E SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE PER

51 SETTIMANE, PROCEDURA SOTTOSOGLIA, DISCIPLINATA DALL’ART.50, COMMA

1, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023 - TD N. 4650050 

SETTORE CULTURALE E SOCIALE

PREMESSO CHE 

- con DETERMINAZIONE RCG N° 1582/2024 del 17/09/2024 si approvava la Determina a

contrarre per l’affidamento del Servizio di Segretariato Sociale e Servizio Sociale Professionale.

- con la stessa determinazione RCG N° 1582/2024 del 17/09/2024 si impegnava la somma totale

di € 138.909,98 iva 5% compresa cosi suddivisa:

€ 46.303,34 sul cap.417 art.12 imp. 22 del bilancio 2024; 

€ 92.606,64 sul cap.417 art.12 imp. 22 del bilancio pluriennale 2024/2026 annualità 2025; 

- con DETERMINAZIONE RCG N° 1617/2024 del 24/09/2024 si approvava l'affidamento del

Servizio di Segretariato Sociale e Servizio Sociale  Professionale per 51 settimane, procedura

sottosoglia, disciplinata dall’art.50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023, con affidamento

diretto ai sensi dell'art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 - mediante negoziazione TD n. 4650050

del  MePA a favore della  società  L'IMPRONTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE p.iva

05958071218 – CIG B3202F573E – CPV 85320000-8 per o € 138.909,98 compreso iva al 5%; 

CONSIDERATO che

-  con  DETERMINAZIONE RCG N°  1271  del  26/07/2024 si  approvava  l'ASSUNZIONE

MEDIANTE  UTILIZZO  GRADUATORIA  DI  ALTRO  ENTE  APPARTENENTE  AL

COMPARTO  FUNZIONI  LOCALI  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO  PIENO  ED

INDETERMINATO DI N. 6 UNITA’ DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO.

- la dott.ssa Antonella Renella è stata assegnata al settore Servizio Cultura in data 20 gennaio

2025

- il dott. Antonio Laezza in data 11 marzo 2025 è stato trasferito all'ufficio Gare e Contratti.

RITENUTO



- sostituire il RUP dott. Antonio Laezza con la dott.ssa Antonella Renella della procedura sopra

indicata dal 11 marzo 2025;

DATO ATTO che 

- la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del servizio ai sensi del

combinato disposto degli artt. 107 e 92 del D.Lgs. n. 267/00; 

- la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui verrà apposta l’attestazione

di copertura finanziaria prevista dall’art.151 – comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;

-  ai  sensi  dell'art.  183,  c.  8  D.Lgs  267/2000,  come modificato  dal  D.Lgs  129/2014,  che  il

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole del patto di stabilità interno;

VISTI:

- l'art. 50 comma 1 lettera b) del D.L.gs n. 36/2023 in ordine ai contratti sotto soglia;

- l'art. 15 del  D.L.gs n. 36/2023;

- l'art. 114 del  D.L.gs n. 36/2023;

- l'art. 107, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti l'assunzione

degli atti amministrativi gestionali;

- l'art. 108 comma 3 del D.Lgs 36/2023

- l'art. 183 comma 2 del D.Lgs. 267/2000;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il decreto n° 91/2022 – Conferimento delle funzioni di Dirigente Settore "Culturale e Sociale"

del Comune di Afragola al dott. Maria Pedalino.

DETERMINA

DI  APPROVARE la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente

provvedimento,  per  cui  si  intende  qui  integralmente  trascritta  e  ne  costituisce

motivazione;



DI APPROVARE la sostituzione del RUP dott. Antonio Laezza con la dott.ssa Antonella

Renella della procedura sopra indicata dal 11 marzo 2025;

 DI APPROVARE IL QUADRO ECONOMICO

A1 Importo aggiudicazione €   132.295,22

A2 Oneri sicurezza diretti - DUVRI non soggetti ribasso € 0

A3 Oneri sicurezza speciali non soggetti ribasso €  0

A IMPORTO APPALTO A2 + A3 €  0

TOTALE (A1+A2+A3) €   132.295,22

B Incentivi funzione tecnica 2% (calcolata su A) ai sensi dell’art. 45 del

D.Lgs 36/2023

€ 2.645,90

C Iva 5% su oneri sicurezza (calcolata su A) € 6.614,76

TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) € 141.555,88

DARE ATTO CHE le somme sotto indicate sono state impegate con  determinazione

dirigenziale n. 1582/2024 del 17/09/2024  come sotto indicato:

€ 46.303,34 sul cap.417 art.12 imp. 22 imp. 1927 del bilancio 2024; 

€  92.606,64  sul  cap.417  art.12  imp.  22  imp.  59  del  bilancio  pluriennale  2024/2026

annualità 2025; 

DI IMPEGNARE la somma di € 2.645,90 sul cap.  417 art.12 esercizio finanziario anno

2025;

DI INDIVIDUARE 

- ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, nella persona della dott.ssa Antonella Renella

dal  11/03/2025 il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della

presente determinazione.

- ai sensi dell'art. 114 del  D.lgs. n. 36/2023,  nella persona della  dott.ssa Gelsomina Di

Micco il  DEC  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente

determinazione;

DI NOMINARE IL GRUPPO DI LAVORO come sotto indicato:

RUP dott. Antonio Laezza dal  17/09/2024 al 11/03/2025;



RUP dott.ssa Antonella Renella dal 11/03/2025;

DEC dott.ssa Gelsomina Di Micco dal 11/03/2025.

DI DARE ATTO che 

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;

DI INVIARE il presente provvedimento, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i

riferimenti  contabili,  al  Responsabile  del  Settore  Finanziario affinché  provveda,  ad

impegnare la somma indicata;

DI DARE ATTO che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Delibera n. 601

del 19 dicembre 2023, con la quale l'Autorità Nazionale Anticorruzione ha aggiornato e

integrato la delibera n. 264 del 20 giugno 2023  riguardante la trasparenza dei contratti

pubblici. 

CRONOFLUSSO  "COSTITUZIONE  GRUPPO DI  LAVORO E SOSTITUZIONE RUP AFFIDAMENTO  DEL

SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE E SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE PER 51 SETTIMANE,

PROCEDURA SOTTOSOGLIA,  DISCIPLINATA DALL’ART.50,  COMMA 1,  LETTERA B)  DEL D.LGS.  N.

36/2023 - TD N. 4650050 ".

Valore Totale quadro

economico

€ 2.645,90

Dat

a 

avvi

o

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic

2025

Approvazione 

determina impegno

Aggiudicazione procedura

di affidamento

Stipula del contratto di 

fornitura

Esecuzione del contratto 2024

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza


Regolare Esecuzione

Regolare Esecuzione 2025

LIQUIDAZIONE

IL DIRIGENTE 

dott.ssa Maria Pedalino


		2025-07-24T15:16:09+0200
	PEDALINO MARIA




